
COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA
Medaglia d'ere a! merito civile

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)
* * * * * * * * * * * * *

N° iQ fi Reg. del 29 NOV 2D21
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE IN

VIDEOCONFERENZA

Oggetto: Bilancio di previsione 2021-2023 - variazione ai sensi dell’articolo 175, 
comma 4 del TUEL.

L’anno DUEMILAVENTUNO il giornoUexiDwCM£.... del mese di NOVEMBRE 
alle ore: e seguenti, in videoconferenza nella Casa Comunale e nella
consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la 
Giunta Municipale con l’intervento dei Signori:

Presente Assente Videoconferenza
Dott. Martello Salvatore Sindaco %
Dott. Rizzo Alfonso Assessore /

r* *
Sig. Prestipino Salvatore Vice Sindaco
Sig.ra Di Malta Angelina Assessore IV, X
Sig.ra Guaragno Debora R. Assessore ______

Presenti n° 3• • • • • • Assenti

Presiede il Sindaco Dott. Salvatore Martello;
Partecipa alla seduta in videoconferenza ai sensi dell’art. 73 del D.L. n. 18/2020, ed 
ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett. a) del D.lgs. 18 agosto 2000 n.267, il Segretario 
Comunale, Dott. Elia Livio Maggio, il quale cura anche la redazione del presente 
verbale.
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta 
e invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.



Il Presidente da lettura della proposta come di seguito riportata

Oggetto: Bilancio di previsione 2021-2023 - variazione ai sensi dell’articolo 175, 
comma 4 del TUEL.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta allegata al presente atto;
Visti i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi della legge 
08/06/1990 n°142, recepita dalla legge regionale n°48/91, così come modificata 
dall’articolo 12 della legge regionale 23/12/2000 n°30;
Ritenuto dovere provvedere in merito;
Ad unanimità di voti espressi in forma di legge;

DELIBERA

di approvare la proposta allegata al presente atto per fame parte integrante e 
sostanziale, facendola propria ad ogni effetto;

DELIBERA
\s. / jf io i\£ jo v n o o  ' oh *»* )i jTnjyvr r*i su jìj l i>><■ ljo»

inoltre, con separata votazione unanime, di dichiarare l’atto immediatamente 
esecutivo.



COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA 
Libero Consorzio di Agrigento 

IL SINDACO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Bilancio di previsione 2021-2023 -  variazione ai sensi delLarticolo 175, comma 4 del 
TUEL.

IL SINDACO

-Premesso che il D.Lgs. 118 del 23 giugno 2011 e successive modifiche e integrazioni ha approvato 
le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, individuando i principi fondamentali del 
coordinamento della finanza pubblica;
-Richiamata la deliberazione di C.C. n. 20 del 29/10/2021 di Approvazione del DUP 2021/2023;
-Richiamata la deliberazione di C.C. n. 21 del 29/10/2021 di Approvazione del Bilancio di 
Previsione 2021/2023;
-Vista la nota prot. n. 65528 del 08/10/2021 della Prefettura di Agrigento con la quale comunicava 
la concessione di un contributo straordinario di €. 600.000,00 da parte del Dipartimento per le 
Libertà Civili e f  Immigrazione, in relazione alla massiccia presenza di migranti sull'isola che ha 
determinato un aggravio di spese sostenute dal Comune di Lampedusa e Linosa per il servizio di 
raccolta, trasferimento e conferimento di rifiuti di tipo Al presso l’Hotspot di Lampedusa, Molo 
Favaloro e banchina commerciale di Lampedusa;
-Considerato che i maggiori costi oggetto del Contributo straordinario che il Comune di Lampedusa 
ha dovuto affrontare hanno eroso gli stanziamenti di bilancio relativi e che occorre con urgenza 
apportare le opportune variazioni per futilizzo del contributo a ristoro;
-Visto il D.D.S. n. 2188 del 05/08/2021 con il quale la Regione Sicilia impegnava la somma 
complessiva di € 733.795,84 per la realizzazione degli interventi portuali nell’Isola di Lampedusa 
relativi a: “Progetto di realizzazione di tratti di banchina tra Cala Pisana e cala Salina -  

Adeguamento del collegamento viario tra il Porto Nuovo e il Porto vecchio autorizzato con le 
procedure delVart. 5 della L.R. n. 21/1998” per l'importo di € 632.535,84, nonché per la 
realizzazione di due “Interventi urgenti per gli attracchi di Cavallo Bianco e di Cala Pisana” per € 
101.260,00;
-Viste inoltre le note prot. 14751 del 07/09/2021 “Richiesta erogazione somme relative al progetto 
Interventi di ripristino consolidamento dei manti superficiali delle banchine e dei pali di 
illuminazione Pubblica” e la nota prot. 14970 del 10/09/2021 con la quale si autorizza l’utilizzo fino 
alla concorrenza di € 733.795,84;



-Vista la nota prot. 18863 del 25/11/2021 con il quale il responsabile dell’Area Marina protetta Isole 
Pelagie Geom. Giuseppe Di Malta chiede, in via d’urgenza, una variazione di competenza e di cassa 
di € 104.310,00 di risorse di derivazione Statale destinate alla realizzazione di interventi la cui 
attuazione è affidata all’Ente;
-Visto il contributo da fondo perequativo regionale L.R. 5/2014 di € 347.808,16;
-Vista la nota prot. 19005 del 29/11/2021 con la quale l'Administrative management del progetto 
“Clarinet”, Dott.ssa Silvia Cicirello, chiede l’utilizzo dell’avanzo vincolato della somma di € 
127.528,92;
-Verificato che le previsioni dei capitoli a partita di giro, titolo 9 Entrata capitolo 600802 “Entrate 
derivanti dalla gestione degli incassi vincolati art. 195 TUEL”, e titolo 7 Uscita capitolo 600802 
“Uscite derivanti dalla gestione degli incassi vincolati art. 195 TUEL”, risultano insufficienti 
rispetto alle movimentazioni monetarie che si verificheranno, si necessita l’adeguamento in termini 
di competenza e di cassa della somma di € 7.000.000,00 al fine di effettuare le sistemazioni 
contabili di fine anno;
-Richiamato il comma 4 dell’articolo 175 del TUEL, per il quale:

“Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in 
via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo 
consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a 
tale data non sia scaduto il predetto termine.

- Richiamato l'articolo 10, comma 4, del decreto legislativo n. 118/2011, per il quale: "Alle 
variazioni di bilancio di previsione, disposte nel rispetto di quanto previsto dai rispettivi 
ordinamenti finanziari, sono allegati i prospetti di cui all'allegato n. 8";
- Richiamato l’articolo 193, 1 comma, del decreto legislativo n. 267/2000 relativo al rispetto del 
pareggio finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio;
- Visto che sulla proposta sono stati acquisiti il parere tecnico e quello contabile;

PROPONE
- Di provvedere, in via d’urgenza, ai sensi del combinato disposto degli artt. 42, c.4 e 175 c.4 e 5 del 
D.lgs 267/2000 ad apportare, per i motivi espressi in premessa al bilancio di previsione 2021/2023, 
le variazioni di competenza e di cassa 2021 per come contabilmente rappresentato nell’allegato 
prospetto contabile incluso alla presente per fame parte integrante e sostanziale (all.l);
- Di prendere atto del permanere della coerenza tra il bilancio di previsione e il saldo 
programmatico del pareggio di bilancio 2021/2023 aggiornato a seguito della presente variazione;
- Di prendere atto che, in conseguenza delle attuali variazioni al bilancio di previsione 2021/2023, 
gli equilibri di cui all’art. 193 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 risultano essere rispettati;
- Dare atto che la Deliberazione di G.M. sarà trasmessa al Collegio dei revisori dei Conti per il 
parere;
- Dare atto che la presente variazione verrà sottoposta per la ratifica al Consiglio Comunale con 
l’approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 o entro sessanta giorni, a pena di decadenza, 
secondo quanto disposto dagli artt. 42 c.4 e 175 c.4 e 5 del D.lgs 267/2000;
- Dare Mandato alla Segreteria Generale di trasmettere il presente provvedimento agli Uffici 
interessati.



OGGETTO: Bilancio di previsione 2021-2023 -  variazione ai sensi deirarticolo 175, comma 4 del 
TUEL.

VISTO DI REGOLARITÀ’ TECNICA
Il sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n(
267 - Testo Unico Enti Locali, ESPRIME PARERE FAVQREVOL 
TECNICA della proposta di deliberazione in oggetto;
Lampedusa, 2 À / ^  l o t i  K ì

' / n d sabije d
luseppe Di

VISTO DI REGOLARITÀ' CONTA

rdine alla regolarità

Si appone visto di regolarità contabile ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 - Testo Unico Enti Locali;

Lampedusa, 7 ^ / i  i  fU> l  (



Comune di Lampedusa e Linosa

Descrizione
VARIAZIONE A. SENSI g gyJART: M j

PROP. VARIAZ. NUMERO 2 DEL 19-11-2021 
( Dettaglio dei capitoli )

| E/U | Capitolo | Art. | Descrizione | Cod. Bilancio | Anno \ Inziale j Stanziamento | Z »r*A T E  l USCITE ] Assestato |

E 1 2 AVANZO VINCOLATO DERIVANTE DA 
TRASFERIMENTI

18I

2021

2022

2023

C assa

254.351,99 
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
E 3800 0 ALTRE IMPOSTE, TASSE E PROVENTI 1.01.01.99.001 2021 260.000,00

ASSIMILATI (IMP.SBARCO) Tot. proposte prec.
2022 360.000,00

' ; . ■ ■■ Tot. proposte prec.
2023 360.000,00

Tot. proposte prec.
. C assa 263.711,00

E 10701 0 A.M.P. TRASFERIMENTO 2.01.01 01.001 2021 443.856,18
STRAORDINARIO MINISTERO AMBIENTE Tot. proposte prec.
E PROGETTI VARI - CAP U 2022 222.663,00
130207-109014-109023-109023-109025- Tot. proposte prec.

• \ 2023 222.663,00
Tot. proposte prec.

C assa 720.425,13
E 10705 0 CONTRIBUTO STRAORDINARIO 2.01.01.01.999 2021 0,00

DIPARTIMENTO LIBERTA' CIVILI ED Tot. proposte prec.
IMMIGRAZIONE (U140208) 2022 0,00

Tot. proposte prec.
2023 0,00

Tot. proposte prec.
C assa 0,00

E 19923 0 CONTRIBUTO DA FONDO PEREQUATIVO 2.01.01.02.001 2021 1.066.321,96
REGIONALE L.R. 5/2014 ■ Tot. proposte prec.

: • : 2022 1.066.321,96
Tot. proposte prec.

2023 1.066.321,96
Tot. proposte prec.

_________ C assa 1.091.752,28

254.351,99
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

260.000,00
0,00

360.000. 00
0,00

360.000. 00
0,00

263.711,00
443.856,18

0,00
222.663.00

0,00
222.663.00

0,00
720.425,13

1.066.321.96
0,00

1.066.321.96
0,00

1.066.321.96
0,00

1.091.752,28

387.291.84

360.000. 00

360.000. 00

391.002.84 
548.166,18

222.663.00

222.663.00 

824.735,13
600.000,00

0,00

0,00

600.000,00
1 414.130,12

1.066.321.96

1.066.321.96 

1.439.560,44

Comune di Lampedusa e Linosa PROP. VARIAZ. 2 del 19-11-2021 Pag.1



Comune di Lampedusa e Linosa

PROP. VARIAZ. NUMERO 2 DEL 19-11-2021
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
_______ :

l i s i !

"Tot, proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 
I Cod, Bilancio I Anno | laziale \ Stanziamento | ENTRATE | USCITE | Assestato ~|E/U Capitolo Art. Descrizione

E 81830 0 FINAZIAMENTO PER LAVORI DI 
RISTRUTTRAZIONE SOVRASTRUTTURA 
ATTRACCO CAVALLO BIANCO E 
RIPRISTINO SFIATI SOVRASTRUTTURA 
ATTRACCO CALA PISANA D.D.S. 2188/21 
(CAP U. 81830)

4.02.01.02.001 2021

2022

2023

Cassa

0,00
Tot. proposte  prec.

0,00
Tot. proposte  prec.

0,00
Tot. p roposte  prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

130.516.63

130.516.63

130.516.63 

0,00 

0,00

130.516.63
E 81840 0 FINAZIAMENTO PER REALIZZAZIONE 4.02 01 02.001 2021 0,00 0,00 603.279,21 603.279,21

TRATTI DI BANCHINA TRA CALA PALMA E Tot. p roposte  prec. 0,00
CALA SALINA - ADEGUAMENTO 2022 0,00 0,00 0,00
COLLEGAMENTO VIARIO TRA PORTO Tot. p roposte  prec. 0,00
NUOVO E PORTO VECCHIO D.D.S. 2023 0,00 0,00 0,00
2188/2021 Tot. proposte  prec. 0,00

Cassa 0,00 0,00 603.279,21 603.279,21
E 600802 0 ENTRATE DERIVANTI DALLA GESTIONE 9.01 99.06 001 2021 18.000.000,00 18.000.000,00 7.000.000,00 25.000.000,00

DEGLI INCASSI VINCOLATI DAGLI ENTI Tot. proposte  prec. 0,00
LOCALI 2022 18.000.000,00 18.000.000,00 18.000.000,00

Tot. p roposte  prec. 0,00
2023 18.000.000,00 18.000.000.00 18.000.000,00

Tot. proposte  prec. 0,00
Cassa 18.000.000,00 18.000.000,00 7.000.000,00 25.000.000,00

U 5607 0 SEGRETERIA:ASSEGNI FAMILIARI 01.02-1.01.02.02.001 2021 1.175,94 1.175,94 6.000,00 7.175,94
Tot. proposte  prec. 0,00

2022 1.175,94 1.175,94 1.175,94
Tot. proposte  prec. 0,00

2023 1.175,94 1.175,94 1.175,94
Tot. proposte  prec. 0,00

Cassa 1.175,94 1.175,94 6.000,00 7.175,94
U 5800 0 SEGRET/PERSONALE:EMOLUMENTI 01.02-1.01.01.01.006 2021 43.334,26 43.334,26 -6.000.00 37.334,26

PERS. STRAORD Tot. proposte  prec. 0,00
2022 43.334,26 43.334,26 43.334,26

Tot. p roposte  prec. 0,00
2023 43.334,26 43.334,26 43.334,26

Tot. proposte  prec. 0,00
Cassa 44.920,11 44.920,11 -7.585,85 37.334,26

Comune di Lampedusa e Linosa PROP. VARIAZ. 2 del 19-11-2021 Pag.2



Comune di Lampedusa e Linosa

PROP. VARIAZ. NUMERO 2 DEL 19-11-2021
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
P^RIAZIÒNEATSENSI DELL'ART.175 COMMA 4 DELTÙÉL ~~ l

ATTOn. 0 Tipo 0 del :
.......... . . . .... ................. ...... , , ...................................' .....................

: ; \  ;  ̂ ' :JJ§ . . > • V-;
............ ............................................ , .................................................

Tipo Variazione 0 '

“Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U | Capitolo | Art. | Descrizione j Cod. Bilancio I Anno | laziale \ Stanziamento | ENTRATE I USCITE l i  Assestato |

U 5800 0 SEGRET/PERSONALE:EMOLUMENTI 
PERS. STRAORD

01.02-1.01.01.01.006 2021

2022

2023

Cassa

43.334.26 
Tot. proposte prec.

43.334.26 
Tot. proposte prec.

43.334.26 
Tot. proposte prec.

44.920,11

37.334.26 
0,00

43.334.26 
0,00

43.334.26 
0,00

37.334.26

------ ------------ -- -1.500,00

-1.500,00

35.834.26

43.334.26

43.334.26

35.834.26
u 15503 0 COMPENSO SU CREDITO REALIZZATO 

SU DICHIARAZIONE IVA E IRAP
01.03-1.03.02.10.003 2021

2022

2023

Cassa

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec. 

50.000,02

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

50.000,02

V
1 : S I I j j l j l  

.... .................

120.100,00

120.100,00

120.100,00

0,00

0,00

170.100,02
u 17006 0 LIQUIDAZIONE DEBITI FUORI BILANCIO E 

REGOLARIZZAZIONE CARTE CONTABILI 
•SETTORE IV*

01.04-1.10.99.99.999 2021

2022

2023

Cassa

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec. 

25.995,70

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

25.995,70

40.500.00

40.500.00

40.500,00

0,00

0,00

66.495,70
u 17009 0 LIQUIDAZIONE DEBITI FUORI BILANCIO E 

REGOLARIZZAZIONE CARTE CONTABILI 
•SETTORE VII*

01.06-1.10.99.99.999 2021

2022

2023

Cassa

75.000. 00 
Tot. proposte prec.

20.000. 00 
Tot. proposte prec.

20.000,00 
Tot. proposte prec. 

445.309,84

75.000. 00 
0,00

20.000. 00 
0,00

20.000,00
0,00

445.309,84

314.500.00

314.500.00

389.500,00

20.000,00

20.000,00

759.809,84
u 27409 0 ANAGRAFE: ASSEGNI FAMILIARI 01.07-1.01.02.02.001 2021

2022

2023

Cassa

938.46 
Tot. proposte prec.

938.46 
Tot. proposte prec.

938.46 
Tot. proposte prec.

938.46

938.46 
0,00

938.46 
0,00

938.46 
0,00

938.46

« s
■

____ ;______

1.500.00

1.500.00

2.438.46

938.46

938.46

2.438.46

Comune di Lampedusa e Linosa PROP. VARIAZ. 2 del 19-11-2021 Pag.3



Comune di Lampedusa e Linosa

PROP. VARIAZ. NUMERO 2 DEL 19-11-2021

Descrizione
( Dettaglio dei capitoli )

IONE ÀI SENSI DELL'ART. 175 C

E/U Capitolo Art. Descrizione
"Tot, proposte prec.'': totale deile proposte precedenti non ancora rese definitive 
__ | Cod. Bilancio | Anno \ laziale \ Stanziamento | ENTRATE | USCITE Assestato

u 81830 0 LAVORI DI RISTRUTTRAZIONE 
SOVRASTRUTTURA ATTRACCO CAVALLO 
BIANCO E RIPRISTINO SFIATI 
SOVRASTRUTTURA ATTRACCO CALA 
PISANA D.D.S. 2188/21 (CAP E. 81830)

10 05-2.05.99.99.999 2021

2022

2023

C assa

0,00
Tot. p roposte  prec.

0,00
Tot. p roposte  prec.

0,00
Tot. p roposte  prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

130.516.63

130.516.63

130.516.63 

0,00 

0,00

130.516.63
u 81840 0 REALIZZAZIONE TRATTI DI BANCHINA 10.05-2.05.99.99.999 2021 0,00 0,00 603.279,21 603.279,21

TRA CALA PALMA E CALA SALINA - Tot. p roposte  prec. 0,00
ADEGUAMENTO COLLEGAMENTO VIARIO 2022 0,00 0,00 0,00
TRA PORTO NUOVO E PORTO VECCHIO Tot. p roposte  prec. 0,00
D.D.S. 2188/2021 ( CAP.E 81840) 2023 0,00 0,00 0,00

Tot. p roposte  prec. 0,00
C assa 0,00 0,00 603.279,21 603.279,21

u 130207 0 A.M.P. - PREST. DI SERVIZI - VEDI CAP. E. 09.05-1.03 02.99.999 2021 381.193,18 381.193,18 104.310,00 485.503,18
10701 Tot. p roposte  prec. 0,00

2022 160.000,00 160.000,00 160.000.00
Tot. p roposte  prec. 0,00

2023 160.000,00 160.000,00 ì  .L ‘ - ■ ; i. . • 160.000,00
Tot. p roposte  prec. 0,00

C assa 720.998,42 720.998,42 104.310,00 825.308,42
u 140208 0 UTILIZZO CONTRIBUTO STRAORDINARIO 01.06-1.03 02.15.999 2021 0,00 0,00 600.000.00 600.000,00

DIPARTIMENTO LIBERTA’ CIVILI ED Tot. p roposte  prec. 0,00
IMMIGRAZIONE (E. 10705) 2022 0,00 0,00 ' ■' ■■■ 0,00

Tot. p roposte  prec. 0,00
2023 0,00 0,00 l i  ■ ' 1 0,00

Tot. p roposte  prec. 0,00 ,

Cassa 332.037,14 332.037,14 600.000,00 932.037,14
u 140913 0 PROGETTO CLARINET - PRESTAZIONE DI 19 01-1  03 02 11 999 2021 14.706,21 14.706,21 17.517,24 32.223,45

SERVIZI Tot. p roposte  prec. 0,00
2022 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Tot. p roposte  prec. 0,00
2023 0,00 0,00 0,00

Tot. p roposte  prec. 0,00
C assa 69.530,82 69.530,82 17.517,24 87.048,06

Comune di Lampedusa e Linosa PROP. VARIAZ. 2 del 19-11-2021 Pag.4



Comune di Lampedusa e Linosa

PROP. VARIAZ. NUMERO 2 DEL 19-11-2021 
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
A 4 PEL TUEL

| E/U | Capitolo | Art. | Descrizione I Cod. Bilancio I Anno | laziale 1 Stanziamento ( ENTRATE I USCITE !I Assestato |

U 261212 0 PROGETTO CLARINET - TRASFERIMENTO 
SOMME AL RESTO DEL MONDO

19.01-1.04.05.04.001 2021

2022

2023

Cassa

132.667,64 
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec. 

287.366,94

132.667,64
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

287.366,94

u 600802 0 USCITE DERIVANTI DALLA GESTIONE 99.01-7.01 99 06.001 2021 18.000.000,00 18.000.000,00
DEGLI INCASSI VINCOLATI DEGLI ENTI Tot. proposte prec. 0,00
LOCALI 2022 18.000.000,00 18.000.000,00

Tot. proposte prec. 0,00
2023 18.000.000,00 18.000.000,00

Tot. proposte prec. 0,00
Cassa 18.000.000,00 18.000.000,00LL.. 7.000.000,00

242.679,32

0,00

0,00

397.378,62
25.000. 000.00

18.000. 000.00

18.000.000,00

25.000.000,00

Comune di Lampedusa e Linosa PROP. VARIAZ. 2 del 19-11-2021 Pag.5



Comune di Lampedusa e Linosa

PROP. VARIAZ. NUMERO 2 DEL 19-11-2021
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

ATTOn. 0 Tipo 0 del

Tipo Variazione 0
"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U | Capitolo | Art. | Descrizione ] Cod. Bilancio I Anno \ Inzialc | Stanziamento | ENTRATE \ USCITE | Assestato

A n n o E N T R A T E U S C ITE D iffe ren za

S A L D I 2021 9 . 0 4 0 . 7 3 4 ,7 6 9 . 0 4 0 . 73 4 ,76 0 ,00

2022 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

2023 0,00 0 ,00 0 ,00

Cassa 8 . 9 1 3 . 20 5 ,84 9 . 0 3 9 . 148,91 - 12 5 . 94 3 ,0 7

Comune di Lampedusa e Linosa PROP. VARIAZ. 2 del 19-11-2021 Pag.6



Oggetto: Bilancio di previsione 2021-2023 - variazione ai sensi dell’articolo 175, comma 4 del 
TUEL.

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 11, comma 1 L.R. 44/91 s.m.i.)

Il Segretario Comunale 
Dott. Elia Livio Maggio

(In videoconferenza)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione dell’addetto, che la presente
deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il giorno del........................ . e vi rimarrà per 15 giorni
consecutivi.
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal ............................ ; al

Lampedusa lì,

L’addetto 
Barbera Pasquale

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ’

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva i l / ............. ;

( ) Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione

(>4 Dichiarata Immediatamente Esecutiva ( art. 12, comma 2 L.R. n.44/91 s.m.i)

2 9 NOV. 2021
Lampedusa lì,...........................;


